ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

ANO XVIII
Criado pela Lei n° 229/74 — Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 18 de Janeiro de 2024

ATOS DO PODER EXECUTIVO:

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°077/2023

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da
Paraíba, no uso de suas atribuições legais,
Resolve: Homologar o resultado da licitação, modalidade
Pregão Eletrônico n° 077/2023 (Processo Administrativo N°
100081/2023). Objeto: Contratação de uma pessoa jurdica
para prestar o fornecimento parcelada de acesso a internet
para todas as secretarias e repartições da Prefeitura de
Princesa Isabel e da Secretaria de Saúde/Fundo Municipal
de Saúde de Princesa Isabel, através de tecnologia em fibra
óptica e sem fio (wireless) padrão IEEE 802.11b/g/n com
velocidade minima garantida de acordo com as regras da
Anatel, conforme termo de referência.
Pessoa juridica em 1° lugar para os lotes 1 e 2: Mio
Telecom Ltda, CNPJ: 10.811.590/0001-96, com o valor total
de R$ 73.999,92 (setenta e trés mil, novecentos e noventa e
nove reais, noventa e dois centavos);
Pessoa Jurídica em 2° lugar para os lotes 1 e 2: Ceritell
Telecom Ltda, CNPJ: 18.731.437/0001-60, com o valor total
de R$ 78.050,00 (setenta e oito mil e cinquenta reais);
Pessoa jurídica em 3° lugar para os lotes 1 e 2: 4CJ
Serviços e Telecomunicações Ltda, CNPJ:
17.318.273/0001-81, com o valor total de R$ 1.440.000,00
(um milhão, quatrocentos e quarenta mil reais).
Desta forma, o valor total homologado é de R$ 73.999,92
(setenta e três mil, novecentos e noventa e nove reais,
noventa e dois centavos), em favor do licitante vencedor em
1° lugar dos lotes 1 e 2. Publique-se e cumpra-se.

Princesa Isabel-PB, 18 de janeiro de 2024.
Ricardo Pereira do Nascimento

Prefeito

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°078/2023

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da
Paraiba, no uso de suas atribuições legais,
Resolve: Homologar o resultado da licitação, modalidade
Pregão Eletrônico n° 078/2023 (Processo Administrativo N°
100082/2023). Objeto: Aquisição de 01 (um) equipamento,
com as seguintes especificações: Vetado tipo PICKUP, zero
km, ano/mod. 2023/2024, com pintura sólida na cor branca
ou prata (caso seja autorizado, poderá ser de outra cor),
combustivel flex, mínimo de 1,3 cilindrada, potência mínima
de 98 cv na gasolina e 107 cv etanol, e todos os demais
itens, equipamentos e acessórios obrigatórios, tudo em
plena conformidade com as exigências do código de transito
brasileiro, do Contran e demais normas pertinentes em
vigor, equipado com os demais itens de estética e
segurança originais de fábrica impertinentes ao modelo

ofertado, com um ano de garantia ou 100.000 km de
garantia, devendo vir acompanhada do certificado de
garantia e do Manual de instruções veicular, conforme tenho
de referência, destinado ao Departamento Municipal de
Transito e Transporte - Demutran de Princesa Isabel-PB,
conforme termo de referencia.
Pessoa jurídica em 1° lugar: Fiod Veicolo SÃ, CNPJ:
35.715.234/0008-76, com o valor total de R$ 107.900,00
(cento e sete mil e novecentos reais);
Pessoa Jurídica em 2° lugar: Comercio de Veiculos
Santana Ltda, CNPJ: 34.037.75610001-27, com o valor total
de R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais);
Pessoa jurídica em 3° lugar: Turim Negocios Ltda, CNPJ:
49.778.652/0001-40, com o valor total de R$ 110.200,00
(cento e dez mil e duzentos reais);
Pessoa jurídica em 4° lugar: Copauto Comercio Patoense
de Automotores Ltda, CNPJ: 10.754.828/0001-99, com o
valor total de R$ 112.450,00 (cento e doze mil, quatrocentos
e cinquenta reais);
Pessoa Jurídica em 5° lugar: Regence Veiculos Pecas E
Servicos Ltda, CNPJ: 09.941.977/0001-88, com o valor total
de R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais);
Pessoa jurídica em 6° lugar: Dical-Distribuidora de
Veiculos Cajazeiras Ltda, CNPJ: 35.503.721/0001-07, com o
valor total de R$ 115.200,00 (cento e quinze mil e duzentos
reais);
Pessoa jurídica em 7° lugar. Forza Distribuidora de
Máquinas Ltda, CNPJ: 46.135.499/000145, com o valor
total de R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais).
Pessoa Jurídica em 8° lugar: B&F Negodos e
Empreendimentos Ltda, CNPJ: 26.166.156/0001-30, com o
valor total de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais).
Desta forma, o valor total homologado é de R$ 107.900,00
(cento e sete mil e novecentos reais) em favor do licitante
vencedor em 1° lugar. Publique-se e cumpra-se.

Princesa Isabel-PB, 18 de janeiro de 2024.
Ricardo Pereira do Nascimento

Prefeito

Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro —CEP: 58.755-000 -Princesa Isabel-PB
CNPJ N. 08.888.968/0001-08

Paraíba, 19 de Janeiro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV I N° 3535

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
Prefeito

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DE PRAZO AO
CONTRATO DE N° 228/2022

O Primeiro Termo de Aditivo de Prazo ao Contrato de N° 228/2022 da
Tomada de Preços de N° 018/2022. A Prefeitura Municipal de
Princesa Isabel/PB, CNPJ: 08.888.968/0001-08 e a Empresa E L F
TEIXEIRA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI — EPP, CNPJ n°
17.560.794/0001-40. Considerando a Justificativa do Setor de
Engenharia do Município, entendemos que a prorrogação da vigência
do contrato tem o ordenamento jurídico, portanto deve a vigência
passar para 21/12/2023 a 21/12/2024. Contratantes: o Senhor Ricardo
Pereira do Nascimento (Pela Contratada) e o Senhor Emanoel Loudal
Florentino Teixeira (Pela a Contratada).

Princesa Isabel-PB, 06 de dezembro de 2023

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
Prefeito

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL

PRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DE PRAZO AO
CONTRATO DE N° 233/2022

O Primeiro Termo de Aditivo de Prazo ao Contrato de N° 233/2022 da
Tomada de Preços de N° 036/2022. A Prefeitura Municipal de
Princesa Isabel/PB, CNPJ: 08.888.968/0001-08 e a Empresa E L F
TEIXEIRA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI — EPP, CNPJ n°
17.560.794/0001-40. Considerando a Justificativa do Setor de
Engenharia do Município, entendemos que a prorrogação da vigência
do contrato tem o ordenamento jurídico, portanto deve a vigência
passar para 23/12/2023 a 23/12/2024. Contratantes: o Senhor Ricardo
Pereira do Nascimento (Pela Contratada) e o Senhor Emanoel Loudal
Florentino Teixeira (Pela a Contratada).

Princesa Isabel-PB, 06 de dezembro de 2023

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
Prefeito

•
Publicado por:

Manoel Francelino de Sousa Neto
Código Identificador:3FE6FE17

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°

077/2023

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso
de suas atribuições legais, Resolve:Homologar o resultado da
licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 077/2023 (Processo
Administrativo N° 100081/2023). Objeto: Contratação de uma pessoa
jurídica para prestar o fornecimento parcelada de acesso a internet
para todas as secretarias e repartições da Prefeitura de Princesa Isabel
e da Secretaria de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de Princesa
Isabel, através de tecnologia em fibra óptica e sem fio (wireless)
padrão IEEE 802.1 lb/g/n com velocidade mínima garantida de acordo
com as regras da Anatel, conforme termo de referência.
Pessoa jurídica em 1° lugar para os lotes 1 e 2: Mio Telecom Ltda,
CNPJ: 10.811.590/0001-96, com o valor total de R$ 73.999,92
(setenta e três mil, novecentos e noventa e nove reais, noventa e dois
centavos);
Pessoa jurídica em 2° lugar para os lotes 1 e 2: Ceritell Telecom
Ltda, CNPJ: 18.731.437/0001-60, com o valor total de R$ 78.050,00
(setenta e oito mil e cinquenta reais);
Pessoa jurídica em 3° lugar para os lotes 1 e 2: 4CJ Serviços e
Telecomunicações Ltda, CNPJ: 17.318.273/0001-81, com o valor
total de R$ 1.440.000,00 (um milhão, quatrocentos e quarenta mil
reais).

www.diariomunicipal.com.br/famup

Desta forma, o valor total homologado é de R$ 73.999,92 (setenta e
três mil, novecentos e noventa e nove reais, noventa e dois centavos),
em favor do licitante vencedor em 1° lugar dos lotes 1 e 2.

Publique-se e cumpra-se.

Princesa Isabel-PB, 18 de janeiro de 2024.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
Prefeito

Publicado por:
Manoel Francelino dc Sousa Neto

Código Identificador:D2F23CD0

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°

078/2023

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso
de suas atribuições legais, Resolve:Homologar o resultado da
licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 078/2023 (Processo
Administrativo N° 100082/2023). Objeto: Aquisição de 01 (um)
equipamento, com as seguintes especificações: Veículo tipo PICKUP,
zero km, ano/mod. 2023/2024, com pintura sólida na cor branca ou
prata (caso seja autorizado, poderá ser de outra cor), combustível flex,
mínimo de 1,3 cilindrada, potência mínima de 98 cv na gasolina e 107
cv etanol, e todos os demais itens, equipamentos e acessórios
obrigatórios, tudo em plena conformidade com as exigências do
código de transito brasileiro, do Contran e demais normas pertinentes
em vigor, equipado com os demais itens de estética e segurança
originais de fábrica impertinentes ao modelo ofertado, com um ano de
garantia ou 100.000 km de garantia, devendo vir acompanhada do
certificado de garantia e do Manual de instruções veicular, conforme
termo de referência, destinado ao Departamento Municipal de
Transito e Transporte - Demutran de Princesa Isabel-PB, conforme
termo de referência.
Pessoa jurídica em 1° lugar: Fiori Veicolo S.A, CNPJ:
18.731.437/0001-60, com o valor total de R$ 107.900,00 (cento e sete
mil e novecentos reais);
Pessoa jurídica em 2° lugar: Comercio de Veiculos Santana Ltda,
CNPJ: 34.037.756/0001-27, com o valor total de R$ 108.000,00
(cento e oito mil reais);
Pessoa jurídica em 3° lugar: Turim Negocios Ltda, CNPJ:
49.778.652/0001-40, com o valor total de R$ 110.200,00 (cento e dez
mil e duzentos reais);
Pessoa jurídica em 4° lugar: Copauto Comercio Patoense de
Automotores Ltda, CNPJ: 10.754.828/0001-99, com o valor total de
R$ 112.450,00 (cento e doze mil, quatrocentos e cinquenta reais);
Pessoa jurídica em 5° lugar: Regence Veiculos Pecas E Serviços
Ltda, CNPJ: 09.941.977/0001-88, com o valor total de R$ 115.000,00
(cento e quinze mil reais);
Pessoa jurídica em 6° lugar: Dical-Distribuidora de Veiculos
Cajazeiras Ltda, CNPJ: 35.503.721/0001-07, com o valor total de R$
115.200,00 (cento e quinze mil e duzentos reais);
Pessoa jurídica em 7° lugar: Forza Distribuidora de Máquinas Ltda,
CNPJ: 46.135.499/0001-45, com o valor total de R$ 125.000,00
(cento e vinte e cinco mil reais).
Pessoa jurídica em 8° lugar: B&F Negocios e Empreendimentos
Ltda, CNPJ: 26.166.156/0001-30, com o valor total de R$ 140.000,00
(cento e quarenta mil reais).
Desta forma, o valor total homologado é de R$ 107.900,00 (cento e
sete mil e novecentos reais) em favor do licitante vencedor em 1°
lugar.

Publique-se e cumpra-se.

Princesa Isabel-PB, 18 de janeiro de 2024.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
Prefeito

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto

.~ Código Identificador:7AF882C2

50

Paraíba, 22 de Janeiro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XV I N° 3536

Ata de Registro de Preços N° 021/2024
Fornecedor: JOELSON TAVARES DE ALMEIDA
CNPJ: 11.050.568/0001-33
Itens: 2 ,3, 5, 6.
Valor: R$ 174.480,00 (Cento e Setenta e Quatro Mil Quatrocentos e
Oitenta Reais).

Da validade das atas de registro de preço: As atas de registro de
preço terão validade de 12 (doze) meses, a contar de suas publicações
no Diário Oficial.
Dos órgãos participantes: Participa deste certame a Prefeitura
Municipal.

Pombal/PB, 19 de janeiro de 2024.

ABMAEL DE SOUSA LACERDA
Prefeito/ Contratante

50.430.482 CRISTIANO A FELINO DOS SANTOS
Proponente Vencedor

JOELSON TAVARES DE ALMEIDA
Proponente Vencedor

i

Publicado por:
Jackelyne de Oliveira Silva

Código Identificador:3CA320E1

GABINETE
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO - 037/2023
EXTRATO DOS CONTRATOS N° 079/2024 E N° 080/2024.

Pombal/PB, 19 de janeiro de 2024.

OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE
LIMPEZA E HIGIENE PARA FORMAÇÃO DE CESTAS
BÁSICAS.

CONTRATO N° 079/2024
CONTRATADO: 50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS
SANTOS
CNPJ: 50.430.482/0001-98
VIGÊNCIA: 31/12/2024
VALOR: R$ 69.600,00 (Sessenta e Nove Mil e Seiscentos Reais)

CONTRATO N° 080/2024
CONTRATADO: JOELSON TAVARES DE ALMEIDA
CNPJ: 11.050.568/0001-33
VIGÊNCIA: 31/12/2024

S ALOR: R$ 174.480,00 (Cento e Setenta e Quatro Mil Quatrocentos
e Oitenta Reais)

DOTAÇÃO: 02.010 Gabinete do Prefeito - 04 122 2015 2002
Manutenção do Gabinete do Prefeito -3390.32 99 15001000 Material,
Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

ABMAEL DE SOUSA LACERDA
Prefeito

50.430.482 CRISTIANO AVELINO DOS SANTOS
Contratado

JOELSON TA FARES DE ALMEIDA
Contratado

Publicado por:
Jackelyne de Oliveira Silva

Código IdentiI1cador:EE6A014

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°

078/2023 - REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso
de suas atribuições legais, Resolve:Homologar o resultado da
licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 078/2023 (Processo
Administrativo N° 100082/2023). Objeto: Aquisição de 01 (um)
equipamento, com as seguintes especificações: Veículo tipo PICKUP,
zero km, ano/mod. 2023/2024, com pintura sólida na cor branca ou
prata (caso seja autorizado, poderá ser de outra cor), combustível flex,
mínimo de 1,3 cilindrada, potência mínima de 98 cv na gasolina e 107
cv etanol, e todos os demais itens, equipamentos e acessórios
obrigatórios, tudo em plena conformidade com as exigências do
código de transito brasileiro, do Contran e demais normas pertinentes
cm vigor, equipado com os demais itens dc estética e segurança
originais de fábrica impertinentes ao modelo ofertado, com um ano de
garantia ou 100.000 km de garantia, devendo vir acompanhada do
certificado de garantia e do Manual de instruções veicular, conforme
termo de referência, destinado ao Departamento Municipal de
Transito e Transporte - Demutran de Princesa Isabel-PB, conforme
termo de referência.
Pessoa jurídica em 1° lugar: Fiori Veicolo S.A, CNPJ:
35.715.234/0008-76, com o valor total de R$ 107.900,00 (cento e sete
mil e novecentos reais);
Pessoa jurídica em 2° lugar: Comercio de Veiculos Santana Ltda,
CNPJ: 34.037.756/0001-27, com o valor total de R$ 108.000,00
(cento e oito mil reais);
Pessoa jurídica em 3° lugar: Turim Negocios Ltda, CNPJ:
49.778.652/0001-40, com o valor total de R$ 1 10.200,00 (cento e dez
mil e duzentos reais);
Pessoa jurídica em 4° lugar: Copauto Comercio Patoense de
Automotores Ltda, CNPJ: 10.754.828/0001-99, com o valor total de
R$ 112.450,00 (cento e doze mil, quatrocentos e cinquenta reais);
Pessoa jurídica em 5° lugar: Regence Veiculos Pecas E Servicos
Ltda, CNPJ: 09.941.977/0001-88, com o valor total de R$ 115.000,00
(cento e quinze mil reais);
Pessoa jurídica em 6° lugar: Dical-Distribuidora de Veiculos
Cajazeiras Ltda, CNPJ: 35.503.721/0001-07, com o valor total de R$
115.200,00 (cento e quinze mil e duzentos reais);
Pessoa jurídica em 7° lugar: Forza Distribuidora de Máquinas Ltda,
CNPJ: 46.135.499/0001-45, com o valor total de R$ 125.000,00
(cento e vinte e cinco mil reais).
Pessoa jurídica em 8° lugar: B&F Negocios e Empreendimentos
Ltda, CNPJ: 26.166.156/0001-30, com o valor total de RS 140.000,00
(cento e quarenta mil reais).
Desta forma, o valor total homologado é de R$ 107.900,00 (cento e
sete mil e novecentos reais) em favor do licitante vencedor em 1°
lugar.

Publique-se e cumpra-se.

Princesa Isabel-PB, 18 de janeiro de 2024.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
Prefeito

Publicado por:
Manoel Francel i no de Sousa Neto
Código Identiticador:E4F6F3F4

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 0022/2024 RESULTADO E

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Quixaba/PB, localizada à Rua Francisco de
Assis Pereira, n° 295 — Centro, Quixaba/PB, CEP: 58.733-000, através
de seu Agente de Compras, COMUNICA a todos os interessados,
referente ao processo Dispensa de licitação n° 0022/2024, que foi
declarada VENCEDORA a empresa: LABORATÓRIO DE
ANALISES CLINICAS ALCIDES CANDEIA LTDA — CNPJ N°
09.299.371-0001-90, sediada na Rua Bossuet Wanderley, 322,
Centro, CEP: 58.724-410 — Patos — PB, com valor global de R$
56.135,00 (cinquenta e seis mil cento e trinta e cinco reais),
vencedor dos lotes 01, 02, 03 e 04, por ter apresentado a proposta
mais vantajosa para a administração e por ter atendido todos os

wwvv.diariomunicipal.com.br/famup 39